Договор №___-___/___
по оказанию платных дополнительных
образовательных услуг

г. Новороссийск                                                                      « ____» ______________202__ г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение общеразвивающего вида детский сад № 29 муниципального образования город Новороссийск,  осуществляющий образовательную деятельность на основании лицензии от 18 декабря 2015 года № Л035-01218-23/00244736, выданной Министерством образования и науки и молодежной политики Краснодарского края, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице заведующего Штеба Аллы Шумафовны, действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя несовершеннолетнего)
проживающего по адресу ________________________________________________________
именуемая (ый) в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, в интересах
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес проживания несовершеннолетнего)
в дальнейшем - Обучающийся), с другой стороны, совместно именуемые Стороны в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 24.07.19 98 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации» (в редакции от 02.12.2013года N 328-ФЗ, Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 года № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Постановлением администрации МО город Новороссийск № 4100 от 09.07.2021 года « Об утверждении Положения об организации платных образовательных услуг в образовательных организациях муниципального образования город Новороссийск», Постановлением администрации МО город Новороссийск № 6292 от 25.12.2024 года « О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск № 3856 от 26.08.2024 года « Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые муниципальными дошкольными образовательными организациями, подведомственными управлению образования администрации муниципального образования город Новороссийск», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом договора является оказание Обучающемуся платной образовательной услуги за рамками образовательной деятельности.
1.2.Исполнитель предоставляет, а заказчик оплачивает в соответствии с условиями настоящего договора платную образовательную услугу по программе дополнительного образования:

	Наименование услуги
	Форма оказания услуг
	Наименование программы
	Количество занятий в неделю

2.Обязанности Исполнителя.
Исполнитель обязан:
2.1.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных настоящим договором. Платные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены действующим законодательством Российской Федерации.
2.3.Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.
2.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительной причине (болезни, карантина, отпуска родителей) при условии своевременной и в полном объеме оплаты услуг, предусмотренных п. 1.2. настоящего договора.
2.5.Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания образовательных слуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие индивидуальных особенностей Обучающегося, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3.Обязанности Заказчика.
    Заказчик обязан:
3.1.Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1
 настоящего договора.
3.2.Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях (болезнь ребенка).
3.3.По просьбе Исполнителя приходить для беседы, посещать родительские собрания, отчетные итоговые занятия.
3.4.Соблюдать требования Учреждения, отвечающие Уставу и проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.5.Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком и (или) Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с действующим законодательством.
3.6. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для выполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных слуг.

4. Права сторон.
4.1.Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключение договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускали нарушения, предусмотренные настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
4.2.В случае неоплаты Заказчиком за дополнительные услуги после 10 дневного установленного срока Исполнитель вправе не оказывать дополнительные платные услуги.
4.3.Заказчик вправе получать от Исполнителя предоставление информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренным разделом 1 настоящего договора, об успехах, поведении Обучающегося.
4.4. Обучающийся вправе пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

5.Оплата услуг.
5.1.Оплата    платных образовательных услуг осуществляется родителями ежемесячно до 10 числа текущего месяца,  в сумме  _____________________________________________, в безналичном порядке на расчетный счет Учреждения.
5.2. Стоимость одного занятия составляет _________________________________________.
5.3.Полная стоимость дополнительной образовательной услуги, составляет _____________________________________________________________________________.
5.4.Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией об оплате за предоставляемые услуги, которая выдается Заказчику Исполнителем.

6.Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, порядок разрешения споров
6.1.За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору исполнитель и заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.
6.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), заказчик вправе по своему выбору потребовать:
а) безвозмездного оказания образовательных услуг;
б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;
в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.
6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.
6.4. Если исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, заказчик вправе по своему выбору:
а) назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;
б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов
в) расторгнуть договор.
6.5.Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг

7.Порядок изменения и расторжения договора
7.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.2. Настоящий договор, может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор, может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления сторон об отказе от исполнения договора.
7.3.Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

8.Срок действия договора и другие условия.
8.1.Настоящий договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует  до «__» _______________20____г.
8.2. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.
8.3.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному из каждой из Сторон

9.Адреса и подписи сторон

	Исполнитель
 МАДОУ детский сад № 29
Юридический адрес: Краснодарский край, 353925, г. Новороссийск, ул. Мурата Ахеджака, 8.
ИНН 2315184323 КПП 2315001001
р/с 03234643037200001800
Финансовое управление г. Новороссийск
л/с   925.61.181.0   БИК 010349101
Банк ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ/УФКПО КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ Г.КРАСНОДАР
____________________ А.Ш. Штеба
М.П.
	Заказчик

ФИО _______________________________________
паспорт _____________№_____________________
выдан__________________________________________________________________________________
Адрес места жительства______________________
________________________________________
Телефон ___________________________________

Подпись___________________________________
     (родителя законного представителя)

[bookmark: _GoBack]